



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 529/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 12/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUANÃ-TO, destinados a ALMOX. SEC. EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.197.718/0001-70, estabelecida em RUA VITORIA REGIA, 127, ITAPUAN - ITAPUAN, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	alcooletílico limpeza de ambiente, te, aplicação: acendedor, concentração: 92° inpm und: frasco 1,lt	NOBRE	500,0000	UN	10,9000	5.450,0000
01/05	BALDE 20 LITROS PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO - COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE. - MEDIDOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. - COM APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR DO BALDE -MUITO REFORÇADO -INDICADO PARA OBRA OU SERVIÇOS PESADOS	JAGUAR	50,0000	UN	26,0000	1.300,0000
01/11	Caixa organizadora multiuso com tampa 60lt	JAGUAR	15,0000	UN	294,0000	4.410,0000
01/16	desinfetante líquido várias fragrâncias - frasco de 2 litros	NUTRILAR	300,0000	UN	8,9000	2.670,0000
01/24	flanela, material: flanela, comprimento: 60cm, largura: 40 cm, características adicionais: cantos arredondados acabamento nas bordas em over	NOVO MUNDO	200,0000	UN	5,5000	1.100,0000
01/26	LIMPA ALUMINIO 500 ML	NUTRILAR	150,0000	UN	5,2000	780,0000
01/31	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS	FLEX	6,0000	UN	72,0000	432,0000
01/34	PA COLETORA DE LIXO, MATERIAL PLASTICO CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO CABO 100CM COMPRIMENTO 25CM LARGURA 24CM, ALTURA 8CM			START	30,0000	UN 20,0000 600,0000
01/37	PANO LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 58 CM CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVEJADO COR BRANCA, TIPO SACO	NOVO MUNDO	300,0000	UN	16,0000	4.800,0000
01/39	Papel higiênico branco, macio, sem perfume 60 mts pçt com 16 rolos	SUBLIME	200,0000	UN	34,0000	6.800,0000
01/49	SABÃO EM PÓ 1KG 900G CAIXA 1KG	ESPUMIL	500,0000	UN	17,3000	8.650,0000
01/54	SODA CAUSTICA POTE COM 1 KG	NUTRILAR	10,0000	UN	28,5000	285,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						37.277,0000

SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, PIÇARRA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO: 85, RISCO SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR CLORO: 74,50, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, UNIDADE: 1 LT	ECONOMICA	800,0000	UN	3,5000	2.800,0000
01/03	ÁLCOOL GEL 70° 500G DE BOA QUALIDADE TRAZER AMOSTRA	SOL	300,0000	UN	14,5000	4.350,0000
01/04	AVENTAL PLÁSTICO VINIL 60 X 120 CM TRANSPARENTE COM ALÇA E TIRAS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	COPALIMPA	50,0000	UN	29,0000	1.450,0000
01/06	BALDE MOP 360 CENTRÍFUGA CESTA DE INOX 8 LITROS 2 ESFREGÕES	PLASNEW	10,0000	UN	229,0000	2.290,0000
01/07	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	PLASNEW	20,0000	UN	30,0000	600,0000
01/08	BARRAGEM			20,0000	VD 7,4000	148,0000
01/09	BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA	PLASTEC	50,0000	UN	19,4000	970,0000
01/10	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL	GARRA	40,0000	UN	98,0000	3.920,0000
01/12	Caixa plástica vazada 46lt			10,0000	UN 79,0000	790,0000
01/13	CERA POLYLAR INCOLOR 750ML DURABILIDADE EM PISOS DE CERÂMICA	POLITRIZ	40,0000	UN	9,0000	360,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/14	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10L CARACTERISTICA ADICIONAL SEM TAMPA, COR CINZA, FORMATO CONICO, TELADO	PLASTEC	100,0000	UN	15,0000	1.500,0000
01/15	DESENTUPIDORA MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO, PLASTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20CM, TIPO SANFONADO	PLASTC	5,0000	UN	46,0000	230,0000
01/17	detergente liquidovariasfrangancias 500ml		500,0000	UN	4,2000	2.100,0000
01/18	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL	PLASTEC	20,0000	UN	94,0000	1.880,0000
01/19	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CABO DE PLASTICO 14X9	CONDOR	15,0000	UN	9,0000	135,0000
01/20	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO MATERIAL SINT. E PIGMENTOS C/ CERDAS 1ª LINHA COM SUPORTE	CONDOR	20,0000	UN	22,0000	440,0000
01/21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	NUTEILAR	300,0000	UN	4,4000	1.320,0000
01/22	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO - 4 UNIDADES	NUTEILAR	250,0000	UN	8,4000	2.100,0000
01/23	ESSÊNCIA CONCENTRADA COM 100ML PARA AROMATIZADOR DE AMBIENTE	COPALIMPA	200,0000	UN	12,0000	2.400,0000
01/25	KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: - BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS I26 TAMBÉM COM MOPS PLANOS. - DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA - HASTE EURO PLÁSTICA - REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS	MOP	5,0000	UN	1.000,0000	5.000,0000
01/27	LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS 1 LITRO-	VEJA	50,0000	UN	10,0000	500,0000
01/28	LIMPADOR DE FORNO EM PASTA FACIL DE USAR POTE 250ML	EIS OFF	20,0000	UN	20,0000	400,0000
01/29	LIMPADOR ORIGINAL MULTIUSO 500ML.	VEJA	100,0000	UN	8,4000	840,0000
01/30	LUVA LÁTEX AMARELA LTX 600 PAR TAM.VARIADOS	TALGE	100,0000	UN	14,0000	1.400,0000
01/32	Mascara descartável cx com 100	DESCARPAC	5,0000	UN	70,0000	350,0000
01/33	ODORIZADOR AEROSOL FRAGÂNCIAS VARIADAS 360ML	BOM AR	50,0000	UN	17,0000	850,0000
01/35	PALHA DE AÇO C/ 2 BUCHAS 25GR	BRILHO	10,0000	UN	3,4000	34,0000
01/36	PANO DE PRATO COM BAINHA ESTAMPADO 100% ALGODÃO 41X69CM - MC	COPALIMPA	150,0000	UN	10,4000	1.560,0000
01/38	PANO PARA LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO	COPALIMPA	50,0000	UN	15,0000	750,0000
01/40	PASTA MULTIUSO POTE 500G PARA LIMPEZA EM GERAL	ZUPP	20,0000	UN	37,0000	740,0000
01/41	PEDRA SANITÁRIA CAIXA 1 UNIDADE DE 35GRS	POLITRIZ	20,0000	UN	3,9000	78,0000
01/42	PORTA SABONETE LIQUIDO VIDRO CINTURINHA 250ML SUPER LUXO	PLASTEC	10,0000	UN	68,0000	680,0000
01/43	RASTELHO ANCINHO REFORÇADO CURVO 12 DENTES COM CABO MAX	TRAMONTINA	10,0000	UN	64,0000	640,0000
01/44	RASTELO VASSOURA PARA JARDIM DE METAL SEM REGULAGEM 22 DENTES COM CABO	TRAMONTINA	10,0000	UN	48,0000	480,0000
01/45	Rodo 40 cm	REAL VASSOURA	30,0000	UN	20,0000	600,0000
01/46	RODO DE CHÃO EM ALUMÍNIO COM REFORÇOS LATERAIS DE 80 CM	REAL VASSOURA	20,0000	UN	65,0000	1.300,0000
01/47	RODO DE METAL 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150CM	REAL VASSOURA	20,0000	UN	90,0000	1.800,0000
01/48	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1KG 5 UNIDADES	MINUANO	500,0000	UN	18,0000	9.000,0000
01/50	sabonete líquido corpo e mãos pele hidratada, com variasfrangancias - 500ml de boa qualidade trazer amostra	SKALA	200,0000	UN	16,4000	3.280,0000
01/51	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS COM 20 SACOS	LEVE FORT	300,0000	UN	12,9000	3.870,0000
01/52	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM 30 LITROS, COM 10 UNIDADES	LEVE FORT	200,0000	UN	11,9000	2.380,0000
01/53	SACO DE PLASTICO PARA LIXO DE 100 LITROS COM 5 UND	LEVE FORT	300,0000	UN	12,9000	3.870,0000
01/55	Toalha de mesa plástico estampados	ALKO	50,0000	M	20,0000	1.000,0000
01/56	Toalha de mesa plástico transparente	ALKO	50,0000	M	18,0000	900,0000
01/57	VASSOURA PIAÇAVA Nº4 COM CABO	CONDOR	50,0000	UN	29,0000	1.450,0000
01/58	VASSOURA V 35 COM CABO	CONDOR	150,0000	UN	25,0000	3.750,0000
01/59	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NAILON, MATERIAL CEPA, PLATISCO, COMPRIMENTO CEPA 15 CM, COMPRIMENTO DE CERDAS: MINIMO 12 CM TIPO: LEQUE, TIPO CABO REFORÇADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO CABO: 150 CM	LORENZZON	20,0000	UN	28,0000	560,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$			77.845,0000			
TOTAL DO CERTAME.....R\$			115.122,00			

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 115.122,00 (cento e quinze mil e cento e vinte e dois reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 20 de junho de 2023

ELTANIA LIMA DE FREITAS



GESTORA